Дело №5-338/21

                                                П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

пгт Алексеевское РТ                                                               25 мая  2022 года

       Мировой судья судебного участка № 1 по Алексеевскому судебному району Республики Татарстан  Имаева Л.К., рассмотрев дело об административном правонарушении по ч.1 ст. 12.24   КоАП РФ  в отношении     Нурахмедовой А.Р., «Обезличено»,

                                                   УСТАНОВИЛ:

         Нурахмедова А.Р. 15 ноября 2021 года в 07 часов 30 минут на 3 км  автодороги «г. Казань-г. Оренбург-пгт Алексеевское- с. В. Колок» Алексеевского района РТ управляла транспортным средством – автомашиной «Обезличено», нарушила Правила дорожного движения, что повлекло причинение  легкого вреда здоровью «Обезличено»
          Нурахмедова А.Р.   вину признала.
          Потерпевший «Обезличено» оставил вопрос о наказании Нурахмедовой А.Р. на усмотрение суда.

            Вина Нурахмедовой А.Р. подтверждается следующими доказательствами:

1) заключением эксперта №53 от 04.02.2022 года, согласно которому у

«Обезличено» имеется  телесное повреждение в виде раны подбровной области слева, потребовавшей проведения медицинских манипуляций (первичной хирургической обработки с наложением швов); согласно п.8 Приказа Минздравсоцразвития России №194н от 24.04.2008 года «Об утверждении медицинских критериев определения степени тяжести вреда, причиненного здоровью человека» причинило легкий вред здоровью по признаку кратковременного расстройства здоровью продолжительностью не свыше трех недель (21 дня); данные медицинской документации не исключают возможности образования повреждения в срок, указанный в определении;
2) постановлением  по делу об административном правонарушении от 15.11.2021 года, согласно которому  Нурахмедова А.Р.      нарушила пункты 9.10,10.1 Правил дорожного движения; привлечена к административной ответственности за совершение правонарушения, предусмотренного ст. 12.15 ч.1 КоАП РФ;

3) протоколами осмотра транспортных средств от 15.11.2021 года;
4) сообщениями о ДТП, зарегистрированными 15.11.2021 года в КУСП за №№2849, 2851;

5) показаниями  Нурахмедовой А.Р., «Обезличено» , «Обезличено» об обстоятельствах  ДТП, имевшего место 15.11.2021 года в 07 часов 30 минут на 3 км  автодороги «г. Казань-г. Оренбург-пгт Алексеевское- с. В. Колок» Алексеевского района РТ.

            Своими действиями Нурахмедова А.Р.  совершила административное правонарушение, предусмотренное  ч.1 ст. 12.24 КоАП РФ, – нарушение Правил дорожного движения, повлекшее причинение легкого вреда здоровью потерпевшего.

          При  назначении административного наказания Нурахмедовой А.Р.                                   мировой судья учитывает характер совершенного правонарушения, личность правонарушителя.

           Руководствуясь ст. ст.  4.2, 4.3., 29.9, 29.10, 29.11 КоАП РФ,

                                               П О С Т А Н О В И Л:

           Нурахмедову А.Р. признать виновной в совершении правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 12.24  КоАП  РФ, и  назначить ей административное наказание в виде штрафа в размере 2500 (две тысячи пятьсот) рублей.

           Получателем штрафа считать  УФК по РТ (УГИБДД МВД по РТ, л/с 04111А67730) р/с 03100643000000011100 Банк – Отделение НБ Республика Татарстан г. Казань//УФК по Республике Татарстан г. Казань  БИК 049205001 ИНН 1654002946 КПП 165945001 КБК 18811630020016000140 ОКТМО 92606151 УИН 18810316211200000589.

Разъяснить, что в силу ч. 1 ст. 32.2  КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.

          Постановление может быть обжаловано в Алексеевский  районный суд РТ в течение 10 суток со дня получения  копии постановления, через мирового судью.

          Мировой судья:                                                        Имаева Л.К.